
            
UCHWAŁA NR VII/58/2015 

RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 
z dnia 24 marca 2015 roku 

 
w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec  
                                                           na lata 2015 – 2026 
 

Na podstawie art. 229, art. 231 ust.1 i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych  (tekst jednolity z 2013 roku Dz. U. poz. 885 z  późniejszymi zm.),  
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 86 z 2013 roku z 
późniejszymi zmianami)   

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr IV/24/2014 z dnia 29 grudnia 2014 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 
2015 – 2026. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ogrodzieniec otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr IV/24/2014 z dnia 29 grudnia 2014 
roku „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr IV/24/2014 z dnia 29 grudnia 2014 
roku „Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 
2026” 

„Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2026” 
uzupełnia się o zapisy zgodne z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zygmunt Podsiadło 



Strona 1

ZA CZNIK NR 1 DO UCHWA Y NR  VII/58/2015 Z DNIA 24 MARCA 2015 ROKU W 
SPRAWIE ZMIANY  WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY OGRODZIENIEC 

NA LATA  2015- 2026                                                                                                                     

Wieloletnia Prognoza Finansowa Dokument podpisany elektronicznie1)

Wyszczególnienie Dochody ogó em
Dochody bie ce

 z podatku od 
nieruchomo ci

  z subwencji 
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:

w tym:w tym:

  dochody z tytu u 
udzia u we 

wp ywach z podatku 
dochodowego od 

osób prawnych

  Dochody 
maj tkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formu a [1.1]+[1.2]

  dochody z tytu u 
udzia u we 

wp ywach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

1.1.1

  z tytu u dotacji i 
rodków 

przeznaczonych 
na cele bie ce

1.2

podatki i op aty

1.1.3

w tym:

  ze sprzeda y 
maj tku

1.2.1 1.2.2

  z tytu u dotacji 
oraz rodków 

przeznaczonych 
na inwestycje

3)

x
x x

x

2015 23 736 187,28 22 584 084,06 3 700 000,00 7 383 086,0010 000,00 1 152 103,226 965 129,00 2 162 869,066 063 000,00 700 000,00 402 103,22
2016 34 713 000,00 23 280 000,00 3 845 000,00 7 437 000,0011 000,00 11 433 000,007 289 000,00 2 207 000,006 236 000,00 2 000 000,00 9 433 000,00
2017 25 665 000,00 23 865 000,00 3 828 000,00 7 601 000,0012 000,00 1 800 000,007 725 000,00 2 256 000,006 271 000,00 1 000 000,00 800 000,00
2018 25 553 000,00 24 653 000,00 3 905 000,00 7 754 000,0013 000,00 900 000,008 187 000,00 2 302 000,006 397 000,00 900 000,00 0,00
2019 26 207 000,00 25 607 000,00 4 003 000,00 7 948 000,0014 000,00 600 000,008 728 000,00 2 360 000,006 557 000,00 600 000,00 0,00
2020 26 581 000,00 26 581 000,00 4 100 000,00 8 139 000,0015 000,00 0,009 295 000,00 2 417 000,006 715 000,00 0,00 0,00
2021 27 584 000,00 27 584 000,00 4 199 000,00 8 335 000,0016 000,00 0,009 880 000,00 2 476 000,006 877 000,00 0,00 0,00
2022 28 624 000,00 28 624 000,00 4 300 000,00 8 536 000,0017 000,00 0,0010 492 000,00 2 536 000,007 043 000,00 0,00 0,00
2023 29 679 000,00 29 679 000,00 4 404 000,00 8 741 000,0018 000,00 0,0011 110 000,00 2 597 000,007 213 000,00 0,00 0,00
2024 30 729 000,00 30 729 000,00 4 506 000,00 8 943 000,0020 000,00 0,0011 730 000,00 2 657 000,007 379 000,00 0,00 0,00
2025 31 811 000,00 31 811 000,00 4 610 000,00 9 149 000,0022 000,00 0,0012 372 000,00 2 719 000,007 549 000,00 0,00 0,00
2026 32 926 000,00 32 926 000,00 4 717 000,00 9 360 000,0024 000,00 0,0013 037 000,00 2 782 000,007 723 000,00 0,00 0,00

1) Wzór mo e by  stosowany tak e w uk adzie pionowym, w którym poszczególne pozycje s  przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pó . zm.) zwanej dalej „ustaw ”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku bud etowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat. W sytuacji d u szego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje si  tak e dla lat  wykraczaj cych poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikaj cy z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje si  kwoty wszystkich podatków i op at pobieranych przez jednostki samorz du terytorialnego, a nie tylko podatków i op at lokalnych.    



Strona 2

Wyszczególnienie

Formu a

Lp

Wydatki ogó em

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bie ce

2.1 2.1.1

z tytu u por cze  i 
gwarancji

z tego:

gwarancje i 
por czenia 

podlegaj ce 
wy czeniu z limitu 
sp aty zobowi za , 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy 

2.1.1.1 2.1.2

   na sp at  przej tych 
zobowi za  samodzielnego 
publicznego zak adu opieki 

zdrowotnej 
przekszta conego na 

zasadach okre lonych w 
przepisach  o dzia alno ci 
leczniczej, w wysoko ci w 

jakiej nie podlegaj  
sfinansowaniu dotacj  z 

bud etu pa stwa

  wydatki na obs ug  
d ugu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto 
okre lone w art. 243 

ust. 1 ustawy 

Wydatki maj tkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto 

podlegaj ce wy czeniu 
z limitu sp aty 

zobowi za , o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie 
du szym ni  90 dni po 
zako czeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych rodków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowi za  na wk ad 

krajowy) 
2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto 
podlegaj ce wy czeniu 

z limitu sp aty 
zobowi za , o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, z tytu u 

zobowi za   
zaci gni tych na wk ad 

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

2015 25 480 028,46 22 593 940,73 0,00 0,00 0,00 400 000,00 2 886 087,73400 000,00 2 000,00 84 000,00
2016 37 450 300,00 22 161 200,00 0,00 0,00 0,00 436 200,00 15 289 100,00436 200,00 0,00 101 000,00
2017 25 202 300,00 22 697 000,00 0,00 0,00 0,00 494 000,00 2 505 300,00494 000,00 0,00 113 000,00
2018 24 676 300,00 23 165 200,00 0,00 0,00 0,00 517 200,00 1 511 100,00517 200,00 0,00 104 000,00
2019 25 143 300,00 23 735 600,00 0,00 0,00 x 520 600,00 1 407 700,00520 600,00 0,00 93 000,00
2020 25 281 000,00 24 555 400,00 0,00 0,00 x 456 400,00 725 600,00456 400,00 0,00 85 000,00
2021 26 284 000,00 25 393 900,00 0,00 0,00 x 384 900,00 890 100,00384 900,00 0,00 73 000,00
2022 27 324 000,00 26 265 400,00 0,00 0,00 x 313 400,00 1 058 600,00313 400,00 0,00 61 000,00
2023 28 205 429,71 27 147 100,00 0,00 0,00 x 238 100,00 1 058 329,71238 100,00 0,00 49 000,00
2024 29 629 000,00 28 026 500,00 0,00 0,00 x 164 500,00 1 602 500,00164 500,00 0,00 36 000,00
2025 30 711 000,00 28 943 000,00 0,00 0,00 x 99 000,00 1 768 000,0099 000,00 0,00 24 000,00
2026 31 826 000,00 29 889 000,00 0,00 0,00 x 33 000,00 1 937 000,0033 000,00 0,00 12 000,00

4) W pozycji wykazuje si  kwoty dla lat bud etowych 2013-2018.



Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie 
deficytu 
bud etu

Inne przychody 
niezwi zane z 
zaci gni ciem 
d ugu

na pokrycie 
deficytu 
bud etu

Formu a

Lp

na pokrycie 
deficytu 
bud etu

  Kredyty, 
po yczki, emisja 

papierów 
warto ciowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody 
bud etu

 Nadwy ka 
bud etowa z lat 

ubieg ych
na pokrycie 

deficytu 
bud etu

 Wolne rodki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy

w tym:

z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3] 

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik bud etu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x x x 5) x x

2015 3 269 500,00 0,00 769 500,00 2 500 000,00 974 341,18 0,00 0,000,00 769 500,00-1 743 841,18
2016 3 800 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 2 737 300,00 0,00 0,000,00 0,00-2 737 300,00
2017 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00462 700,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00876 700,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 063 700,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 300 000,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 300 000,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 300 000,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 473 570,29
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 100 000,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 100 000,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 100 000,00

5) W pozycji wykazuje si  w szczególno ci  kwoty przychodów z tytu u prywatyzacji maj tku, sp aty po yczek udzielonych ze rodków jednostki.



Strona 4

Wyszczególnienie

Sp aty rat 
kapita owych 

kredytów i po yczek 
oraz wykup 
papierów 

warto ciowych

w tym czna kwota 
przypadaj cych na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wy cze  z limitu 
sp aty zobowi za , 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota 
przypadaj cych na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wy cze  
okre lonych w art. 
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formu a [5.1.1.1] + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody 
niezwi zane ze 

sp at  d ugu

5.2

w tym:

Rozchody 
bud etu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota 
przypadaj cych na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wy cze  
okre lonych w art. 
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota 
przypadaj cych na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wy cze  innych ni  
okre lone w art. 243 

ustawy

5.1.1.3

x

x

x x x 6) x

2015 1 525 658,82 1 010 803,22 1 010 803,221 525 658,82 0,000,00 0,00
2016 1 062 700,00 628 700,00 628 700,001 062 700,00 0,000,00 0,00
2017 1 162 700,00 648 700,00 648 700,001 162 700,00 0,000,00 0,00
2018 876 700,00 346 700,00 346 700,00876 700,00 0,000,00 0,00
2019 1 063 700,00 371 700,00 371 700,001 063 700,00 0,000,00 0,00
2020 1 300 000,00 320 000,00 320 000,001 300 000,00 0,000,00 0,00
2021 1 300 000,00 320 000,00 320 000,001 300 000,00 0,000,00 0,00
2022 1 300 000,00 320 000,00 320 000,001 300 000,00 0,000,00 0,00
2023 1 473 570,29 319 258,00 319 258,001 473 570,29 0,000,00 0,00
2024 1 100 000,00 280 000,00 280 000,001 100 000,00 0,000,00 0,00
2025 1 100 000,00 330 000,00 330 000,001 100 000,00 0,000,00 0,00
2026 1 100 000,00 330 000,00 330 000,001 100 000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje si  w szczególno ci wy czenia wynikaj ce z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w zwi zku z realizacj  ustawy bud etowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych. 



Strona 5

Wyszczególnienie

Lp

Formu a

Kwota d ugu

6 7

Kwota zobowi za  
wynikaj cych z 
przej cia przez 

jednostk  samorz du 
terytorialnego 
zobowi za  po 
likwidowanych i 

przekszta canych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora  finansów 

publicznych

Relacja zrównowa enia wydatków bie cych, o 
której mowa w art. 242 ustawy

Ró nica mi dzy 
dochodami 
bie cymi a  
wydatkami 
bie cymi

Ró nica mi dzy 
dochodami 
bie cymi, 

skorygowanymi o 
rodki     a 

wydatkami 
bie cymi, 

pomniejszonymi 
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

8 339 370,29 0,002015 -9 856,67 759 643,33

11 076 670,29 0,002016 1 118 800,00 1 118 800,00
10 613 970,29 0,002017 1 168 000,00 1 168 000,00

9 737 270,29 0,002018 1 487 800,00 1 487 800,00
8 673 570,29 0,002019 1 871 400,00 1 871 400,00

7 373 570,29 0,002020 2 025 600,00 2 025 600,00
6 073 570,29 0,002021 2 190 100,00 2 190 100,00

4 773 570,29 0,002022 2 358 600,00 2 358 600,00
3 300 000,00 0,002023 2 531 900,00 2 531 900,00

2 200 000,00 0,002024 2 702 500,00 2 702 500,00
1 100 000,00 0,002025 2 868 000,00 2 868 000,00

0,00 0,002026 3 037 000,00 3 037 000,00

7) Skorygowanie o rodki okre lone w przepisach dotyczy w szczególno ci powi kszenia o nadwy k  bud etow  z lat ubieg ych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bie cych, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w zwi zku z realizacj  ustawy bud etowej, dotyczy lat 2013-2015.



Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowi za  
zwi zku 

wspó tworzonego przez 
jednostk  samorz du 

terytorialnego 
przypadaj cych do 

sp aty w danym roku 
bud etowym, 

podlegaj ca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy

9.3

Wska nik planowanej 
cznej kwoty sp aty 

zobowi za , o której 
mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

po uwzgl dnieniu 
zobowi za  zwi zku 

wspó tworzonego przez 
jednostk  samorz du 
terytorialnego oraz po 

uwzgl dnieniu 
ustawowych wy cze  

przypadaj cych na 
dany rok

9.4

Wska nik dochodów 
bie cych 

powi kszonych o 
dochody ze sprzeda y 

maj tku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bie ce, do 
dochodów bud etu, 
ustalony dla danego 

roku (wska nik 
jednoroczny) 

9.5

Formu a

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] - 
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wska nik planowanej 
cznej kwoty sp aty 

zobowi za , o której 
mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

bez uwzgl dnienia 
zobowi za  zwi zku 

wspó tworzonego przez 
jednostk  samorz du 
terytorialnego  i bez 

uwzgl dniania 
ustawowych wy cze  

przypadaj cych na 
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 

[5.1] ) / [1]

Wska nik sp aty zobowi za

Wska nik planowanej 
cznej kwoty sp aty 

zobowi za , o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 
uwzgl dnienia zobowi za  
zwi zku wspó tworzonego 

przez jednostk  samorz du 
terytorialnego, po 

uwzgl dnieniu ustawowych 
wy cze  przypadaj cych na 

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2]) 
+ ([5.1] - [5.1.1]) ) 

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wska nik 
sp aty zobowi za  

okre lony w art. 243 
ustawy, po 

uwzgl dnieniu 
ustawowych 

wy cze , 
obliczony w oparciu o 
plan 3 kwarta u roku 

poprzedzaj cego 
pierwszy rok prognozy 
(wska nik ustalony w 

oparciu o redni  
arytmetyczn  z 3 
poprzednich lat)

9.6
rednia z trzech 

poprzednich lat [9.5]
rednia z trzech 

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wska nik 
sp aty zobowi za  

okre lony w art. 243 
ustawy, po 

uwzgl dnieniu 
ustawowych wy cze , 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzaj cego 

pierwszy rok prognozy 
(wska nik ustalony w 

oparciu o redni  
arytmetyczn  z 3 
poprzednich lat)

Informacja o spe nieniu 
wska nika sp aty 

zobowi za  
okre lonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzgl dnieniu 

zobowi za  zwi zku 
wspó tworzonego przez 
jednostk  samorz du 
terytorialnego oraz po 

uwzgl dnieniu 
ustawowych wy cze , 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwarta ów roku 
poprzedzaj cego rok 

bud etowy

Informacja o spe nieniu 
wska nika sp aty 

zobowi za  
okre lonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzgl dnieniu 

zobowi za  zwi zku 
wspó tworzonego przez 
jednostk  samorz du 
terytorialnego oraz po 

uwzgl dnieniu 
ustawowych wy cze , 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzaj cego rok 

bud etowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x
x

x

x

x

x

9)

x
x x

2015 2,91% 6,45% 7,42%8,11% 3,49% 0,00 3,49% TAK TAK
2016 8,98% 5,03% 5,99%4,32% 2,22% 0,00 2,22% TAK TAK
2017 8,45% 5,93% 6,89%6,46% 3,49% 0,00 3,49% TAK TAK
2018 9,34% 6,78% 6,78%5,45% 3,69% 0,00 3,69% TAK TAK
2019 9,43% 8,92% 8,92%6,05% 4,27% 0,00 4,27% TAK TAK
2020 7,62% 9,07% 9,07%6,61% 5,08% 0,00 5,08% TAK TAK
2021 7,94% 8,80% 8,80%6,11% 4,68% 0,00 4,68% TAK TAK
2022 8,24% 8,33% 8,33%5,64% 4,31% 0,00 4,31% TAK TAK
2023 8,53% 7,93% 7,93%5,77% 4,53% 0,00 4,53% TAK TAK
2024 8,79% 8,24% 8,24%4,12% 3,09% 0,00 3,09% TAK TAK
2025 9,02% 8,52% 8,52%3,77% 2,66% 0,00 2,66% TAK TAK
2026 9,22% 8,78% 8,78%3,44% 2,40% 0,00 2,40% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje si  w szczególno ci wy czenia wynikaj ce z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w zwi zku z realizacj  ustawy bud etowej oraz wy czenia zwi zane z emisj  obligacji przychodowych. 
Identyczne wy czenia dotycz  pozycji 9.6.1.



Strona 7

Wyszczególnienie

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwy ki 
bud etowej

Sp aty kredytów, 
po yczek i wykup 

papierów 
warto ciowych 

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bie ce na 
wynagrodzenia i 
sk adki od nich 

naliczane

Wydatki zwi zane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorz du 
terytorialnego 

bie ce maj tkowe

Formu a

Lp

Informacje uzupe niaj ce o wybranych rodzajach wydatków bud etowych

Wydatki obj te 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane

Nowe wydatki 
inwestycyjne

11.5

Wydatki maj tkowe 
w formie dotacji 

11.6

z tego:

w tym na:

10)

11)

12) 13)

2015 0,00 3 363 349,70 2 419 631,38 2 205 000,000,00 0,0011 577 267,00 214 631,38 2 596 087,73 290 000,00
2016 0,00 3 300 000,00 14 946 551,38 14 856 100,000,00 11 856 100,0011 700 000,00 90 451,38 0,00 0,00
2017 462 700,00 3 400 000,00 2 595 751,38 2 505 300,00462 700,00 2 505 300,0011 900 000,00 90 451,38 0,00 0,00
2018 876 700,00 0,00 90 451,38 0,00876 700,00 0,000,00 90 451,38 0,00 0,00
2019 1 063 700,00 0,00 90 451,38 0,001 063 700,00 0,000,00 90 451,38 0,00 0,00
2020 1 300 000,00 0,00 90 451,38 0,001 300 000,00 0,000,00 90 451,38 0,00 0,00
2021 1 300 000,00 0,00 0,00 0,001 300 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
2022 1 300 000,00 0,00 0,00 0,001 300 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
2023 1 473 570,29 0,00 0,00 0,001 473 570,29 0,000,00 0,00 0,00 0,00
2024 1 100 000,00 0,00 0,00 0,001 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
2025 1 100 000,00 0,00 0,00 0,001 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
2026 1 100 000,00 0,00 0,00 0,001 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwy ki bud etowej, inne ni  sp aty kredytów, po yczek i wykup papierów warto ciowych, wymaga okre lenia w obja nieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje si  kwoty wydatków w ramach zada  w asnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdzia ach w a ciwych dla organów i urz dów jednostki samorz du terytorialnego   
    (rozdzia y od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje si  warto  inwestycji rozpocz tych co najmniej w poprzednim roku bud etowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje si  warto  nowych inwestycji, które planuje si  rozpocz  w roku, którego dotyczy kolumna.



Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bie ce  
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udzia em rodków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

rodki okre lone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

rodki okre lone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikaj ce 
wy cznie z  

zawartych umów na 
realizacj  programu, 

projektu lub 
zadania

 Dochody 
maj tkowe  na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udzia em rodków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

rodki okre lone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

rodki okre lone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikaj ce 
wy cznie z 

zawartych umów na 
realizacj  programu, 
projektu lub zadania

 Wydatki bie ce na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udzia em rodków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

12.3

finansowane 
rodkami 

okre lonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.3.1

Formu a

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zada  realizowanych z udzia em rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bie ce na 
realizacj  programu, 
projektu lub zadania 
wynikaj ce wy cznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponuj cym 

rodkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2015 0,00 0,00 402 103,22 402 103,220,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 9 433 000,00 9 433 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. wykazuje si  wy cznie kwoty wynikaj ce z umów na realizacj  programu, projektu lub zadania zawartych na dzie  uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.  



Strona 9

Wyszczególnienie

 Wydatki maj tkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udzia em rodków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

finansowane 
rodkami 

okre lonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki maj tkowe 
na realizacj  

programu, projektu 
lub zadania 

wynikaj ce wy cznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponuj cym 

rodkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Formu a

Lp

w tym: Wydatki na wk ad 
krajowy w zwi zku z 
umow  na realizacj  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udzia em rodków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez wzgl du na 

stopie  finansowania 
tymi rodkami 

w zwi zku z ju  
zawart  umow  na 

realizacj  programu, 
projektu lub zadania 

w tym: Wydatki na wk ad 
krajowy w zwi zku z 
zawart  po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umow  na realizacj  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
rodkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy

w tym:

w zwi zku z ju  
zawart  umow  na 

realizacj  programu, 
projektu lub zadania

Przychody z tytu u kredytów, 
po yczek, emisji papierów 

warto ciowych powstaj ce w 
zwi zku z umow  na realizacj  

programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udzia em 
rodków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
wzgl du na stopie  

finansowania tymi rodkami 

w zwi zku z ju  
zawart  umow  na 

realizacj  programu, 
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2015 825 511,77 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00
2016 10 736 770,12 0,009 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 1 194 194,92 0,00800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% rodkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, nale y rozumie  tak e taki program, projekt lub zadanie przynosz ce  dochód, dla których poziom 
finansowania ze rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala si  po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotycz cymi takiego programu, projektu lub 
zadania.



Strona 10

Kwoty dotycz ce przej cia i sp aty zobowi za  po samodzielnych publicznych zak adach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowi za  
wynikaj cych z 
przej cia przez 

jednostk  
samorz du 

terytorialnego 
zobowi za  po 
likwidowanych i 

przekszta canych 
samodzielnych 

zak adach opieki 
zdrowotnej

 Dochody 
bud etowe z tytu u 
dotacji celowej z 

bud etu pa stwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z  dnia 
15 kwietnia 2011 r.  

o dzia alno ci 
leczniczej (Dz.U. Nr 

112, poz. 654, z 
pó n. zm.)

 Wysoko  
zobowi za  

podlegaj cych 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o 

dzia alno ci 
leczniczej

 Wydatki na sp at  
przej tych 

zobowi za  
samodzielnego 

publicznego zak adu 
opieki zdrowotnej 
przekszta conego 

na zasadach 
okre lonych w 
przepisach  o 
dzia alno ci 
leczniczej

 Wydatki na sp at  
przej tych 

zobowi za  
samodzielnego 

publicznego zak adu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
okre lonych w 
przepisach  o 
dzia alno ci 
leczniczej

 Wydatki na sp at  
zobowi za  

samodzielnego 
publicznego zak adu 

opieki zdrowotnej 
przej tych do ko ca 

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zak adach opieki 

zdrowotnej

 Wydatki bie ce na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zak adu 

opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytu u kredytów, 
po yczek, emisji papierów 

warto ciowych powstaj ce w 
zwi zku z zawart  po dniu 1 
stycznia 2013 r. umow  na 

realizacj  programu, projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% rodkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w zwi zku z ju  
zawart  umow  na 

realizacj  programu, 
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formu a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002015 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002026 0,000,00



Strona 11

Wyszczególnienie

 Sp aty rat 
kapita owych oraz 
wykup papierów 
warto ciowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikaj ce 
wy cznie z tytu u 
zobowi za  ju  
zaci gni tych

 Kwota d ugu, 
którego planowana 
sp ata dokona si  z 

wydatków 
bud etu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki 
zmniejszaj ce 

d ug

sp ata zobowi za  
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
ni  w poz. 14.3.3

  zwi zane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytu ów d u nych 
wliczanych do 

pa stwowego d ugu 
publicznego

  wyp aty z tytu u 
wymagalnych 

por cze  i 
gwarancji

Wynik operacji 
niekasowych 

wp ywaj cych na 
kwot  d ugu ( m.in. 
umorzenia, ró nice 

kursowe)

14.4

Formu a

Lp

Dane uzupe niaj ce o d ugu i jego sp acie

w tym:

x

x
x

x

x

x x

2015 1 525 658,82 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2016 1 062 700,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2017 1 162 700,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2018 876 700,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2019 1 063 700,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2020 400 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2021 400 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2022 400 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2023 473 570,29 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 s  wykazywane wy cznie przez jednostki samorz du terytorialnego emituj ce obligacje przychodowe.

*  Informacja o spe nieniu wska nika sp aty zobowi za  okre lonego w art. 243 ustawy po uwzgl dnieniu zobowi za  zwi zku wspó tworzonego przez jednostk  samorz du terytorialnego, oraz po uwzgl dnieniu ustawowych 
wy cze  zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikacj  wskazan  przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporz dzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  Automatyczne wyliczenia danych na 
podstawie warto ci historycznych i prognozowanych przez jednostk  samorz du terytorialnego dotycz  w szczególno ci tak e poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
** Nale y wskaza  jedn  z nast puj cych podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  okre laj c  procedur  jak  obj ta jest jednostka samorz du terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporz dza si  na okres, na który zaci gni to oraz planuje si  zaci gn  zobowi zania d u ne (prognoza kwoty d ugu).  Okres ten nie podlega wyd u eniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytu u niewymagalnych por cze  i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytu u niewymagalnych por cze  i gwarancji w okresie d u szym ni  okres, na który zaci gni to oraz planuje si  zaci gn  zobowi zania d u ne, 
informacj  o wydatkach z tytu u niewymagalnych por cze  i gwarancji, wykraczaj cych poza wspomniany okres, nale y zamie ci  w obja nieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikaj ce z limitów wydatków na przedsi wzi cia wykraczaj  poza okres prognozy kwoty d ugu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporz dza si  do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizacj  przedsi wzi  
wieloletnich.  

17) Pozycje sekcji 16 wykazuj  wy cznie jednostki obj te procedur  wynikaj c  z art. 240a lub art. 240b ustawy



Strona 1
Dokument podpisany elektronicznie

ZA CZNIK NR 2 DO UCHWA Y NR VII/58/2015 Z DNIA 24 MARCA 2015 
ROKU W SPRAWIE  ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY OGRODZIENIEC NA LATA  2015- 2026                                                             
kwoty w 
z

Wykaz przedsi wzi  do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynuj ca od do

czne nak ady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

Wydatki na przedsi wzi cia-ogó em (1.1+1.2+1.3)1 20 618 308,80 2 419 631,38 14 946 551,38 2 595 751,38 90 451,38 90 451,38

- wydatki bie ce1.a 1 051 908,80 214 631,38 90 451,38 90 451,38 90 451,38 90 451,38

- wydatki maj tkowe1.b 19 566 400,00 2 205 000,00 14 856 100,00 2 505 300,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi zane z programami 
realizowanymi z udzia em rodków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z pó n.zm.), z tego:

1.1 12 638 360,04 689 180,00 10 736 770,12 1 194 194,92 0,00 0,00

- wydatki bie ce1.1.1 27 395,00 9 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 INSTRUMENT  FINANSOWY LIFE +  
"Ochrona cennych przyrodniczo siedlisk 
niele nych charakterystycznych dla 
obszaru Parku Krajobrazowego Orlich 
Gniazd" - 

1.1.1.1 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2013 2015 27 395,00 9 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki maj tkowe1.1.2 12 610 965,04 680 000,00 10 736 770,12 1 194 194,92 0,00 0,00

 ZIT RPO WSL 2014-2020   "Uzbrojenie 
terenów ogrodzienieckiej strefy 
inwestycyjnej - Etap I"

1.1.2.1 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2016 6 959 764,38 300 000,00 6 659 764,38 0,00 0,00 0,00

ZIT PRO WSL 2014-2020  
"Kompleksowe unieszkodliwienie 
odpadów azbestowych z budynków 
publicznych w Gminie Ogrodzieniec". 

1.1.2.2 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2016 882 257,93 60 000,00 822 257,93 0,00 0,00 0,00

ZIT RPO WSL 2014-2020     
"Przedszkole  XXI wieku dla ka dego 
dziecka w Gminie Ogrodzieniec".

1.1.2.3 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2016 768 707,93 70 000,00 698 707,93 0,00 0,00 0,00

ZIT RPO WSL 2014-2020    
"Kompleksowa likwidacja niskiej emisji w 
budynkach publicznych Gminy 
Ogrodzieniec" 

1.1.2.4 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2017 3 124 194,92 150 000,00 1 780 000,00 1 194 194,92 0,00 0,00



Strona 2
Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2020 Limit 
zobowi za

90 451,38 19 596 530,00

90 451,38 30 130,00

0,00 19 566 400,00

0,00 12 610 965,04

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 12 610 965,04

0,00 6 959 764,38

0,00 882 257,93

0,00 768 707,93

0,00 3 124 194,92



Strona 3
Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynuj ca od do

czne nak ady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

ZIT RPO WSL 2014-2020 "Centrum 
Integracji Spo eczno-Zawodowej w 
Ogrodzie cu przy Osiedlu Elizy 
Orzeszkowej w Ogrodzie cu" - cz  
inwestycyjna - EFRR

1.1.2.5 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2016 242 350,00 40 000,00 202 350,00 0,00 0,00 0,00

ZIT RPO WSL 2014-2020 "Unijna 
reaktywacja - reiwtalizacja i rozwój us ug 
spo ecznych na terenie Gminy 
Ogrodzieniec za po rednictwem CUS" - 
projekt EFRR

1.1.2.6 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2016 633 689,88 60 000,00 573 689,88 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi zane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bie ce1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki maj tkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozosta e (inne ni  wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 7 979 948,76 1 730 451,38 4 209 781,26 1 401 556,46 90 451,38 90 451,38

- wydatki bie ce1.3.1 1 024 513,80 205 451,38 90 451,38 90 451,38 90 451,38 90 451,38

Norweski Mechanizm Finansowy 
utrzymanie rezultatów projektu 1% od 
kosztów ogólnych projektu przez 10 
kolejnych lat

1.3.1.1 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2010 2020 904 513,80 90 451,38 90 451,38 90 451,38 90 451,38 90 451,38

Opracowanie studium uwarunkowa  i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Ogrodzieniec

1.3.1.2 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2014 2015 120 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki maj tkowe1.3.2 6 955 434,96 1 525 000,00 4 119 329,88 1 311 105,08 0,00 0,00

DOROGI1.3.2.1 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2017 3 955 434,96 725 000,00 1 919 329,88 1 311 105,08 0,00 0,00

KANALIZACJA CEMENTOWNIA1.3.2.2 Urz d Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 2015 2016 3 000 000,00 800 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00



Strona 4
Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2020 Limit 
zobowi za

0,00 242 350,00

0,00 633 689,88

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

90 451,38 6 985 564,96

90 451,38 30 130,00

90 451,38 0,00

0,00 30 130,00

0,00 6 955 434,96

0,00 3 955 434,96

0,00 3 000 000,00



1 

 

Załącznik Nr 3 do URM Nr 58/2015  
z dn. 24.03.2015  

 
 

Objaśnienia zmian wprowadzonych do WPF 
w okresie od 01.01.2015 r. do 24.03.2015 r. 

DOCHODY 

W okresie od 01.01.2015 r. do 24.03.2015 r. w planach dochodów budżetowych dokonano 
następujących zmian, które miały wpływ na zmianę prezentowanych danych w WPF: 
 
-   Uchwałą Rady Miejskiej Nr V/26/2015 z dnia 20.01.2015 r. zwiększono plan 
     dochodów ogółem o kwotę 402 103,22 zł, z tytułu zwiększenia planów na dotacje celowe 
     w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, w tym dział 600  
     rozdział 60016 o kwotę 116 761,26 zł oraz dział 921 rozdział 92195 o kwotę  
     285 341,96 zł. 
 
-   Zarządzeniem Burmistrza Nr 20/2015 z dnia 30.01.2015 r. zwiększono plan dochodów  
    ogółem o kwotę 695,06 zł, z tytułu dotacji celowej na realizację zadań zleconych w dziale 
    852 w rozdziale 85215 
 
-  Zarządzeniem Burmistrza Nr 32/2015 z dnia 10 marca 2015  zmniejszono plan dochodów o  
    kwotę ogółem 17 826,00 zł (różnica zmniejszenie 23 580,00 zł i zwiększenie o kwotę  
    5 754,00 zł) z tytułu dotacji na zadania zlecone w dziale 750 rozdz. 75011, 
 
- Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 24 marca 2015 roku wprowadzono następujące zmiany w  
   zakresie dochodów powodujące zmiany w poszczególnych kolumnach WPF :  
   zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 35 149,00 zł z tytułu części oświatowej   
   subwencji ogólnej  w dziale 758 rozdz. 75801,  
 
   zmniejszono plan dochodów ogółem o kwotę  2 733 000,00 zł w tym dochody majątkowe z   
   tytułu dotacji celowych na programy  finansowane z udziałem środków z Unii Europejskiej  
   z tego: dz.630 rozdz. 63095 – 200 000,00 zł, dz.700 rozdz. 70005 – 1 700 000,00 zł, dz.801  
   rozdz. 80104 -  204 000,00 zł, dz.900 rozdz.90002  - 297 500,00 zł i rozdz. 90095 -   
   238 000,00 zł, dz.921 rozdz.92195 -  51 000,00 zł, dz. 926 rozdz.92695 – 42 500,00 zł. 
 
Plan budżetu po wprowadzeniu w/w zmian po stronie dochodów wynosi 23 736 187,28 zł, w 
tym bieżące 22 584 084,06 zł i majątkowe 1 152 103,22 zł. 
 
WYDATKI 
 
W okresie od 01.01.2015 r. do 24.03.2015 r. w planach wydatków dokonano następujących 
zmian mających wpływ na wykazanie zmian prezentowanych w WPF: 



2 

 

  
-   Uchwałą Rady Miejskiej Nr V/26/2015 z dnia 20.01.2015 r. zwiększono plan wydatków 
     ogółem o kwotę 376 500,00 zł, w tym bieżące o kwotę 276 500,00 zł, z tego dział 600 
     rozdział 60016 o kwotę 40 000,00 zł; dział 700 rozdział 70095 o kwotę 40 000,00 zł; dział  
     926 rozdział 92695 o kwotę 70 000,00 zł; dział 750 rozdział 75023 o kwotę 120 000,00 zł,  
     w tym wynagrodzenia 70 000,00 zł; dział 853 rozdział 85395 o kwotę 3 500,00 zł i dział  
     925 rozdział 92502 o kwotę 3 000,00 zł, wydatki majątkowe o kwotę 100 000,00 zł, z tego  
     w dziale 600 w rozdziale 60014 o kwotę 30 000,00 zł oraz w dziale 926 w rozdziale 92695  
     o kwotę 70 000,00 zł.    
 
-   Zarządzeniem Burmistrza Nr 20/2015 z dnia 30.01.2015 r. zwiększono plan wydatków o  
     kwotę 695,06 zł w dziale 852 w rozdziale 85215. 
 
-   Uchwałą Rady Miejskiej Nr VI/46//2015 z dnia 17.02.2015 r. zwiększono plan wydatków  
    ogółem o kwotę 110 000,00 zł, w tym wydatki majątkowe o kwotę 110 000,00 zł, z tego  
    dział 700 rozdział 70005 o kwotę 100 000,00 zł i dział 754 rozdział 75405 o kwotę  
    10 000,00 zł.  
  
-  Zarządzeniem Burmistrza Nr 32/2015 z dnia 10 marca 2015 roku zwiększono plan  
   wydatków ogółem o kwotę 17 826,00 zł ( różnica między zmniejszeniem wydatków o  
   kwotę 23 580,00 zł i zwiększeniem o kwotę 5 754,00 zł) w tym wydatki bieżące na  
   wynagrodzenia i składki od nich naliczone w dz.750 rozdz. 75011. 
 
- Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 24 marca 2015 roku zwiększono plan wydatków ogółem o  
   kwotę 35 149,00 zł w tym wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o  
    kwotę 35 149,00  zł w dz.801 rozdz.80101; 
    
   zmniejszono plan wydatków ogółem o kwotę 2 733 000,00 zł z tego wydatki majątkowe na  
   inwestycje realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej o kwotę 2 733 000,00 zł w 
   tym: dz.630 rozdz. 63095 - 200 000,00 zł, dz.700 rozdz. 70005 – 1 700 000,00 zł, dz.801 
   rozdz. 80104 -  204 000,00 zł, dz.900 rozdz.90002  - 297 500,00 zł i rozdz. 90095 – 
   238 000,00 zł, dz.921 rozdz.92195 - 51 000,00 zł, dz. 926 rozdz.92695 – 42 500,00 zł; 
    
   zmniejszono plan wydatków ogółem o kwotę 500 000,00 zł w tym wydatki majątkowe na  
   realizację  inwestycji o kwotę 500 000,00 zł w dz. 900 rozdz. 90001; 
 
  zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę 283 000,00 zł w tym wydatki majątkowe na  
   realizację inwestycji o kwotę 283 000,00 zł z tego dz. 700 rozdz.70005 o kwotę 250 000,00  
   zł i  dz. 900 rozdz. 90095 o kwotę 33 000,00 zł . 
 
 
Plan wydatków po wprowadzonych zmianach wynosi 25 480 028,46 zł,  w  tym  wydatki  
bieżące 22 593 940,73 zł i majątkowe 2 886 087,73 zł. 



3 

 

 
PRZYCHODY 
 
-   Uchwałą Rady Miejskiej Nr V/26/2015 z dnia 20.01.2015 r. zwiększono plan przychodów  
     o kwotę 376 500,00 zł oraz Uchwałą Rady Miejskiej Nr VI/46/2015 z dnia 17.02.2015 r. o  
     kwotę 110 000,00 zł, z tytułu wprowadzenia do budżetu wolnych środków z  
     2014 roku na pokrycie deficytu. 
 
-  Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 24 marca 2015 roku zwiększono plan przychodów o kwotę  
   283 000,00 zł z tytułu wprowadzenia do budżetu wolnych środków z 2014 roku na pokrycie  
   deficytu, oraz zmniejszono plan przychodów z tytułu emisji obligacji o kwotę 500 000,00 zł  
   w 2015 roku w związku z przesunięciem terminu realizacji inwestycji na rok 2016. 
 
Plan przychodów po wprowadzonych zmianach wynosi 3 269 500,00 zł 
 
ROZCHODY 
 
-   Uchwałą Rady Miejskiej Nr V/26/2015 z dnia 20.01.2015 r. wprowadzono po stronie  
    rozchodów kwotę 402 103,22 zł, z tytułu spłaty pożyczek zaciągniętych w 2014 roku w  
    Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadań z udziałem środków UE. 
 
Plan rozchodów po wprowadzonych zmianach wynosi 1 525 658,82 zł. 
 
PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 
Dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć w wydatkach bieżących w zadaniu : „ Ochrona 
cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych charakterystycznych dla obszaru Parku  
Krajobrazowego Orlich Gniazd”. Zwiększono limit wydatków na 2015 rok o kwotę     
3 000,00 zł, ponieważ nie wykorzystano środków w 2014 r., z uwagi na nieterminowe 
wykonanie robót. Niewykorzystane środki z 2014 roku zwrócono w 2015 r. do budżetu 
gminy.  
Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 24 marca 2015 roku dokonano zmian w wykazie 
przedsięwzięć w związku z przesunięciem terminów realizacji inwestycji . 
 
 


